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Büyük Cumliurreisimiz, 
Sayın dinleyiciler; 
Bugün engin olduğu kadar da derin ve gerekli bir ihtiyacı  kar-

şılamak için kurulmuş  olan Türk Tarih Kurumu'nun, üçüncü kon-
gresini açıyoruz. Söze başlarken, Kurum adına muhterem davet-
lilerle kongre heyetini derin saygı  ve sevgiyle selâmlamakla şeref 
duymaktayım. 

Sayın dinleyiciler, 
Tarih, bir zamanlar sanı ldığı  gibi birbirleriyle ilişiği ohnıyan 

veya tabiat üstü tesirlerle zaman zaman vücut bulan olaylar yığı-
nından ibaret değildir. Prağmatik tarih, yerini artık genetik tarihe 
bırakmıştır. 

Bugün kesin olarak biliyoruz ki, milletlerin hayatında gelişi 
güzel ve kendi kendine olmuş  tek hâdise yoktur. Olan her şey, 
gizli veya açık sebeplerle kendinden evvelki olaylara bağlı  ve 
onların neticeleridir. Nasıl ki bu hadiseler de kendilerinden son-
raki tarih oluşlarinı  yaratacaklardı r. Böyle olduğuna göre, bu 
günü kavramak, yarı nı  sezebilmek için, dünü bilmek ne kadar 
lazımsa, dünü anlamak için de daha evvelki zamanları  aydınlat-
mak o kadar gereklidir. Bu itibarla tarihe milletlerin mukadderat 
levhası  nazariyle bakabiliriz. 

Fakat, tarih sade bir mukadderat levhası  da değildir. Tarih 
aynı  zamanda bir milletin yaşayış  savaşında varlığını  korumak, 
gelişmesini sağlamak, yükselmesini emniyet altına almak için 
muhtaç olduğu heyecan ve enerjinin bitip tükenmiyen kayrıağıchr. 
Fertler, göğüslerini kabartan öğünme ve didinme kudretini, mil-
letler taliin değişikliklerine karşı  göğüs germek ve çarpışmak 
kuvvetini bu kaynaktan içerler. 

Tarih ve dil, biri milli heyecan ve enerji kaynağı, diğeri bu 
heyecanı, o enerjiyi başkalarına aşılıyan, yayan ve onları  şahlan-
dıran kutsal arac. 0 kaynak temizlenip berraklaştı rı lmadıkça, bu 
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araç ferdi duyguları  milli seslerle ifade etmedikçe, yaratıcı  ola-
mazlar, cemaatlerde kollektif ruhu uyandı ramaz, yığınlarda milli 
vicdanı  coşturanıazlar. Milli kültür, gelişme ve serpilme hızını  an-
cak milli tarihten, milli edebiyattan alı r. 

Türk tarihi, kaynağı  geçmişin karanlıklarına gömülen, uzak 
ve çok uzak zamanlardanberi durmadan akan, devamlı  bir oluş-
tur. Bu sürekli oiuş  ve ilerleyişte birbirlerini olgunlaştı ran olay-
lar, birbirlerini doğuran devirler, teker teker ve sırasiyle aydı n-
latı lmadı kça, Türk'ün ulusal karakteri, gerçek yeteneği, hatta bu-
günkü varlığını n sı rrı  kavranı lamıyacağı  gibi, yarı nki durumuna da 
bir yönet verilemez. 

Türkler, geriye doğru gidildikçe mazisi derinleşen, yayı lan 
çok eski bir ırktı r. Onun zaman ve mekanlara sığmı yan heybetli 
tarihi de eski kavimlerin hemen hepsini kucaklamaktadır. Deni-
lebilir ki, Asya tarihi, baş tan başa kahramanlıklarla dolu, Türk 
tarihidir. Türk tarihi olmaksı zın Avrupa ve Afrika tarihlerinin 
seyrini takip etmek imkansızdtr. Geçmişin karanlık devirlerinden 
beri; asır ası r, zaman olmuş  ki eski dünyanı n dört bucağında an-
cak Türk akı neı larının nal sesleri çı nlamış, Fluvang-hu kıyılarında, 
Sint ve Ganj boyları nda, Fırat ve Tuna sahillerinde, Kızı lı rmak 
ve Sakarya kenarlarında, Nil deltası nda yalnız Türkün hakim 
sesi duyulmuş, bütün bu ülkelerde, zaman zaman, yer yer Türk 
kültürünün büyük abideleri kurulmuştur. 

Fakat, bizde düne kadar tarihimizin bu önemi kavranmış  
Mazimiz ihmal ediliyor, tarihimize altı  yüz senelik bir yaş  

verilmek veya biraz daha ileri gidilerek Selçuklulara kadar çı kıl-
mak yeter görülüyordu. Ana kökiimilz, şanlar ve zaferlerle dolu 
engin tarihimiz, bilinmiyor veya berı imsenmiyordu. 

Halbuki Türk tarihi önsüz geçmişten, sonsuz geleceğe doğru, 
bazan coşarak taşan, bazan dinerek inen, fakat, durmadan akan 
bir varlı ktı r. Osmanlı  tarihi, Selçuk tarihi bir hep değil, bu var-
lık zincirinin halkaları, büyük Türk tarihinin, öğündüren başarı-
tarla dolu, şanlı  fakat muayyen safhalarıdır. 

Irkımızı n büyüklüğünü aydınlatan tarihimiz, bir bütün olarak 
alınmadıkça, milli enerji kaynal ınizı rı  payansızlıgı  kavranılmış, 
gerçek berı liğimiz bulunmuş  olmaz. Nası l ki düne kadar böyle 
olmuştu. 
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Şimşek dehasiyle görüş  ufkumuzu örten kara bulutları  parça-
lıyan Büyük A t a , her noksanımız gibi bunu da sezdi. Türk Tarih 
Kurumu'nu yaratırken geniş  bir program çizdi. Türk çocuklarına 
bu ufkun gerisinde gizlenen sonsuz ve engin tarihini, müstakil ve 
üstün bir millet olarak yaşamak için daima muhtaç olacağı  he-
yecan ve enerji kaynağını  belirtti. 

Ilmi metotlarla çalışmak suretiyle, fakat zekâları  çemberliyen 
fikir kapitülasyonlarından sıyrılarak, dımağları  uyuşturan yabancı  
prejüjeleri parçalıyarak bu feyizli gür kaynağı  meydana çıkarmayı  
Türk çocuklarına kutsal bir amaç olarak gösterdi. 

Yolumuz işlenmemiş  ve sarptı. Asırların yığdığı  prejüjelerin 
tesirleri altında Türk'e hasbi düşman olan ve Türk tarihinin şan 
ve şerefle dolu sahifelerini karalamaktan zevk alan bir kısım mü-
elliflerin saçtıkları  çamurlar yolumuzu örtmekte, açtıkları  çukurlar 
her adımda aşılmaz engeller halinde önümüzde belirmektedir. 

Bunlar, Türk beşiğinden ve ırkından başlamak üzere, kasten 
yaptıkları  tahriflerle milli tarihimize büsbütün başka bir sima ver-
miş, Türk'e ait şerefleri, başarı ları, başkalarına maletmiş, milattan 
iki üç bin sene önce Hazar ötesinden gelerek yakın şarkta insan-
lığın ilk medeniyet meşalesini yakan, Türkler gibi kafaları  braki-
sefal, dilleri iltisaki kavimlerin gerçek milliyetlerini bir türlü itiraf 
etmek istememişlerdir. 

Biz bugün, bütün bu tahrifleri vesikalara dayanarak düzelt-
mek, gasbedilen hak ve şerefleri kurtarmak, Türklükleri unutulan 
veya inkâr edilmek istenilen kavimlerin gerçek hüviyetlerini ilmi te-
mellere dayanarak meydana çıkarmak, asırların mirası  olan prejü-
jelerin yaptırdığı  isnatları, iftiraları  çürütmek, haksızlıkları  düzelt-
mek gibi sayısız vazifeler karşısında bulunuyoruz. Bütün bunları  
yapabilmek için de önce höyükleri kazarak, tümülüsleri oyarak, 
mezarları  deşerek tarihten önceki zamanları  aydınlatacak eserleri 
meydana çıkarmak; kitabeleri derliyerek, arşivleri didikliyerek, 
yabancı  iller kütüphanelerinde tarihimizi ilgilendiren vesikaları  
toplıyarak, yazı lı  devirleri aydınlatmak gerekmektedir. Büyük 
Türk tarihinin açıklanması  için önceden bütün bunların gerçekleşti-
rilmeleri icap etmektedir. Görülüyor ki yapılacak işler önemli ve 
çeşitli, aşılacak yollar uzun ve dikenlidir. Fakat Türk çocukları  
Atalarının gösterdiği amaca erişmek için bu gibi müşküller karşı-
sında yılmamış  ve yılmıyacaklardır. Çünkü gelecek nesillere örnek 
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olacak muazzam başarı ları, emsalsiz inkilapları, A tat ü rkle beraber 
yaratan ve düzenliyen, savaşta, inkilapta, kuruculukta onun asil 
arkadaşı, mefküre ve mesai yoldaşı  büyük Türk, Ismet mönü 
başlarında bulunuyor. 

Milli Şefimiz, Atamızın gösterdiği aynı  sevgi ve ilgi ile Kuru-
mumuzu koruyor, feyizli irşatlariyle yolumuzu aydınlatıyor, şevki-
mizi, cesaretimizi hızlandı rıyor. Onun yüksek direktifleriyledir ki 
Kurumumuz genel çalışma programını  plânlaştı rmış, hafriyat işle-
rine düzen vermiş, yurdun bir çok yerlerinde yeniden araştırma-
lar yapmıştır. Imparatorluk devrinde bu hafriyat yabancılar tara-
fı ndan yapılır, bulunan eşyanın en kıymetlileri, başka illere aşı rı-
lırdı. Bugün, bilgin Türk arkeologlarının çıkardıkları  eserler, milli 
müzelerimizi zenginleştirmekte, ilim dünyasına da yeni tetkik konu-
ları  vermektedir. 

Bunlar arasında Trakya'da çıkarılan gümüş  kupalar gibi, bir 
devir kültürünü belirten değerde emsalsiz eserler vardı r. Anayur-
dun göbeğinde Alacahöyfiklen çıkarılan eski atalarımızın kıymet 
biçilemiyen medeniyet eserleri ise dünya bilginlerine yepyeni bir 
tetkik ufku açmıştır. Romalı lardan, Yunanlılardan, asırlar ve asır-
larca önceki devirlere ait olan bu medeniyet eserlerini meydana 
çıkararak, yalnız kendi tarihimize değil, müşterek insanlık bilgi-
sine de hizmet etmiş  olmakla derin haz duymaktayız. Neşriyatı-
mızın dünya ilim âleminde kazandığı  önem, son zamanlarda bir 
kısım alimlerin Türk tarihi hakkındaki telâkkilerinde eskiye nis-
betle görülen esaslı  değişiklik, çalışmalarımızın müsbet alanda ve-
rimini göstermekte, gayretimizi bir kat daha arttı rmaktadı r. 

Büyük Milli Şefimiz, 

Emsalsiz ve engin görüşünüzle, bu cehennem dünyası  ortasın-
da, başta, yurdumuzu yıkıcı  kasırgalardan koruyacak tedbirleri 
almak, Türk köylüsünü aydınlatmak, donatım araçlariyle cihaz-
landırmak ve yükseltmek, Türk çocukları nı  teknik bigiyle üstün 
bir millet evlatları  seviyesine çıkarmak gibi büyük amaçlar bulun-
mak üzere, gece gündüz sizi yoran bin bir türlü büyük memleket 
işleri arası nda, milli kültür yolunda çalışan Kurumumuza, bu kadar 
geniş  nisbette bağışladığınız ilgi ve sevgiye karşı, huzurunuzda 
eğilerek, sonsuz minnetlerimizin arzına müsadelerinizi dilerim. 
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Aziz Atamız, 

Manevi varlığın müsterih olsun. Tahakkukunu o kadar heye-
canla özlediğin idealleri, asil ülkü arkadaşın Büyük Şefimiz, bugün 
birer birer gerçekleştirmektedir. 

Mesaimizi ilerletmek ve kolaylaştırmak hususunda daima ko-
ruyucu yardımları nı  esirgemiyen Sayın Şükrü Saracoğlu hüküme-
tine de şükranlarımızı  sunmakla gerekli bir ödevi yerine getirmiş  
oluyorum. 

Sayın dinleyiciler, 
Kurumumuz, bir az evvel arzettiğim amaca erişmek için bir 

taraftan geniş  kültürlü genç bilginleri sinesinde toplarken, diğer 
taraftan da ileride mesaisine katılabilecek yetkide milli duygu ve 
bilgileri kuvvetli, çalışma azimleri belli olan seçkin gençlerin ye-
tişmelerini temin edecek tedbirler almaktadır. Kurumun türlü alan-
larındaki çalışmalarına yardımlarını  esirgemiyen sayın Maarif 
Vekilimizin bu hususta da gösterdikleri yardımı  şükranla anmak' 
borc bilirim. 

Kurumun, geçen kongreden beri, türlü alanlardaki çalışmala-
rını  hülâsa eden rapor Umumi Katip, hafriyat raporu da Asbaş-
kan taraflarından yüksek heyetinize arzedileceği gibi bu mesai 
verimlerinin örnekleriyle ilmi neşriyatımız da hazı rlanan sergide 
tetkik nazarlarınıza arzedilmiştir. Sergiyi ziyaretle bize şeref ver-
menizi dilerim. 

Kongrenin muhterem üyeleri, 

Üçüncü Türk Tarih Kongresinde seçkin bilginlerin türlü ko-
nulara ait tezlerini dinliyeceksiniz. Sayısı  sekseni aşan bu tezlerin 
hepsinin umumi heyete arzına tabii imkan yoktur. Bunlardan konuları  
itibarile sırf ihtisasa teallfik edenler, ait oldukları  seksiyonlara ar-
zedileceklerdir. Hangilerinin hangi seksiyonda ve ne zaman oku-
nacağı, dağıtılan programda ayrı  ayrı  gösterilmişlerdir. Konu-
larla ilgilenen zatlar, istedikleri seksiyonların toplantılarına katıla-
bilirler. 

Sayın dinleyicilerim, 
insanlı k tarihinde görülmemiş  haileler yaratan büyük harp, Üçün-

cü Türk Tarih Kongresi'nin geniş  nisbette arsıulusal bir mahiyet 
almasına mani oldu. Fakat bu durum içinde de memleketimizde bu- 
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lunan muhtelif milletlere mensup âlimleri aramızda görmekle bah-
tiyarız. 

Sayı n dinleyicilerim, 

Sözlerime son vermeden önce, ebediyyen aramızdan ayrı lmış  
olan Kurumumuz başkanları ndan Samih Rifat, Yusuf Akçura, Ha-
lil Ethem Eldem, umumf Kâtip Dr. Reşit Galip ile üyelerimizden 
Ahmet Ağaoğlu, Ahmet Refik, Vasıf Çınar, Necip Asım, muallim 
Cevdet ve Hasan Fehmi Turgal'ı n aziz hâtı ralarmı  hürmet ve rah-
metle yâd ederim. 

Sağlı k durumu yüzünden başkanı lğımızdan ayrı lmış  olan Bo-
lu Mebusu kıymetli arkadaşımız Hasan Cemil Çembel'e de esenlik-
ler diler, verimli hizmetlerini saygı  ve şükranla anmayı  bir ödev 
bilirim. Sözlerimi bitirirken Üçüncü Türk Tarih Kongresi çalışma-
ları nın, tarihi hakikatlerin bir kat daha aydı nlanmasına yardım 
edeceği kanaatiyle kongreye candan başarılar dilerim. 




